
REGISTRO GENERALE N. 352 del 16/11/2022

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)
AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 65 DEL 08/11/2022

OGGETTO: RESTITUZIONE SOMME VERSATE ERRONEAMENTE DA UN TRASGRESSORE 
RELATIVE AL VERB. N. 1242/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

VISTA la richiesta Prot. n. 4625 del 28.10.2022 da parte del SIG. Matteo Soccordato con la quale 
chiede che le venga restituita la somma di € 194,40 in quanto, per mero errore, relativamente al 
verbale CDS n. 1242V/1242/2022, ha effettuato un doppio pagamento del bollettino allegato;

ACCERTATO che quanto sopra dichiarato corrisponde a verità grazie anche ad un riscontro tra i 
bollettini di pagamento allegati alla suddetta richiesta ed il gestionale in dotazione dell’Ufficio di 
P.L.;
VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. 18.08.2000      
n. 267 e s.m.i.
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 4 del 01.04.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2022/2024 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011);
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 21 del 23.12.2021 con il quale sono state conferite al 
sottoscritto le funzioni di Responsabile del Servizio Vigilanza, che gli attribuisce i poteri e le 
funzioni dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

 

Di  dare  atto che  le  premesse  del  presente  provvedimento  costituiscono  parte  integrante  e
sostanziale del dispositivo, intendendosi qui tutte riportate e trascritte;

di liquidare la somma di Euro 194,40 in favore del sig. Matteo Soccordato, nel seguente codice 
IBAN: IT73I0200874601000102151188, imputandola al capitolo 843 del bilancio 2022 gestione 
competenza;
di trasmettere il presente provvedimento, unitamente ai documenti giustificativi, al Responsabile 
del Servizio Finanziario per i dovuti riscontri ed i successivi provvedimenti di propria competenza;
di dare atto che la presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 
183 c. 9 del D.Lgs. 267/00;
di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e nell’apposita 
sezione presente sul sito istituzionale dell’Ente.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 352 del 16/11/2022

http://www.albo.tinnservice.com:8080/?ente=00216390666


VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 452  del 08/11/2022 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 14/11/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to  DE MICHELE RICCARDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 452 del 08/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2022 170 1 6 --------- OMISSIS --------- 194,40

CIVITA D'ANTINO, lì 16/11/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 548

Il  16/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  352 del 16/11/2022 con
oggetto:
RESTITUZIONE SOMME VERSATE ERRONEAMENTE DA UN TRASGRESSORE RELATIVE
AL VERB. N. 1242/2022

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DE MICHELE RICCARDO  il 16/11/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 352 del 16/11/2022


